
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 146 del 07/11/2013
 

 
DECRETO DELL’ASSESSORE ALLA QUALITA’ DELL’AMBIENTE 30 ottobre 2013, n. 2
 
Comitato Regionale per la Valutazione di Impatto Ambientale, Valutazione di incidenza e autorizzazione
integrata ambientale ai sensi dell’art. 28, l.r. n. 11/2001, così come modificato dalla l.r. n. 33 del
19.11.2012 - Triennio 2013-2016 - Nomina rappresentante della Provincia di Lecce - Integrazione
decreto assessorile n. 1 dell’8.10.2013.
 
 
L’ASSESSORE
 
VISTA la l.r. n. 11/2001 e ss.mm.ii. “Norme sulla valutazione dell’impatto ambientale”, che all’art. 28
prevede la costituzione del Comitato VIA;
 
VISTA la l.r. n. 33 del 19.11.2012 “Modifica della disciplina inerente la costituzione del Comitato
regionale per la valutazione di impatto di ambientale di cui alla l.r. n. 11/2001 e s.m.i.” che ha modificato
l’art. 28 ai commi 1 e 2;
 
RILEVATO che con Decreto dell’Assessore all’Ecologia n. 1 dell’08.10.2013 si è provveduto alla
costituzione del Comitato V.I.A.;
 
CONSIDERATO che con nota acquisita al prot. n. 10085 del 28.10.2013 la Provincia di Lecce - Settore
Ambiente, Sviluppo del Territorio e Programmazione Strategica - Servizio Ambiente e Tutela Venatoria -
ha provveduto a nominare quale proprio rappresentante l’ing. Dario Corsini, Dirigente del Servizio
Ambiente e Polizia Provinciale;
 
RITENUTO, pertanto, di dover integrare il decreto dell’Assessore all’Ambiente n. 1 dell’08.10.2013 con il
nuovo componente in seno al Comitato di V.I.A. ing. Dario Corsini;
 
DECRETA
 
Art. 1
Di nominare, ad integrazione del decreto dell’Assessore all’ Ecologia n. 1 dell’08.10.2013, quali
componenti in seno al Comitato V.I.A., l’ ing. Dario Corsini in qualità di rappresentante
dell’Amministrazione Provinciale di Lecce;
 
Art. 2
Il Comitato Reg.le di V.I.A., a seguito di detta modifica, risulta così costituito:
1. Presidente Dirigente del Servizio Ecologia
2. Componente Dirigente dell’Ufficio VIA/VAS

1



3. Componente Arch. CLEMENTE Antonio Alberto (Infrastrutture)
4. Componente Dott. MASTRORILLO Salvatore (Gestione dei rifiuti)
5. Componente Dott.ssa FIDELIBUS Maria Dolores (Gestione delle acque)
6. Componente Ing. TRULLI Ettore (Impianti industriali, dinamiche di diffusione degli inquinanti e relativa
modellistica)
7. Componente Dott. BRIZZI Giulio (Scienze marine)
8. Componente Ing. CONVERSANO Claudio (Urbanistica)
9. Componente Arch. DIOMEDE Paola (Paesaggio)
10. Componente Dott.ssa CATELANI Teresa (Scienze naturali)
11. Componente Dott. GIANDONATO Pietro (Scienze geologiche)
12. Componente Dott. TRAMUTOLA Giovanni (Scienze forestali)
13. Componente Dott. DE GENNARO Gianluigi (Scienze ambientali)
14. Componente Dott. MANIGRASSI Damiano Antonio Paolo (Chimica)
15. Componente Dott. CARDELLA Guido (Igiene ed epidemiologia ambientale)
16. Componente Avv. COLONNA Vincenzo (Giuridico-legali)
17. Componente Ing. FARENGA Tommaso (Valutazioni economico-ambientali)
18. Componente Ing. PACE Francesca (Rappresentante dell’Assessorato regionale alla Qualità del
Territorio)
19 Componente Avv. BRUNO Vito (Rappresentante della Provincia di Barletta-Andria-Trani)
20. Componente Dott. D’ATTOLI Giovanni (Rappresentante della Provincia di Foggia)
21. Componente Ing. CORSINI Dario (Rappresentante della Provincia di Lecce)
Segretario Sig.ra Carmela Mafrica (Funzionario amministrativo P.O.)
 
Art. 3
Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 5 del richiamato Decreto n. 1 dell’08.10.2013, non è soggetto
a controllo ai sensi della Legge n. 127/97;
 
Art. 4
Il presente decreto, ai sensi dell’art. 6 del richiamato Decreto n.1 dell’08.10.2013, sarà pubblicato sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Art. 5
Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Bari, lì 30/10/2013
 
Il Dirigente del Servizio Ecologia
Ing. Antonello Antonicelli
 
L’Assessore alla Qualità dell’Ambiente
Dott. Lorenzo Nicastro
 
Il Funzionario Istruttore P.O. VIA
C. Mafrica
 
_________________________

2


